
zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 1/7 

 

Zápis 24. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 24/2014 

ze dne 2. 10. 2014 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni:  Mgr. Karolína Kutálková 

Nepřítomni:   Mgr. Jana Kameníčková 

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:           doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., doc. 

MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO, MUDr. Jiří Charamza, doc. PaedDr. 

Miroslav Kopecký, Ph.D., Anna Truksová  
 __________________________________________________________________________ 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 23, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Složení členů Vědecké rady FZV UP  

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Složení Disciplinární komise FZV UP 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Informace šéfredaktora časopisu Profese-online 

 (předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Zástupce FZV UP v Radě vysokých škol 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Změna na postu zástupce FZV v AS UP 

 (předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Změny statutu Univerzity Palackého v Olomouci 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Doplňující volby do studentské komory AS FZV UP 

předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 2/7 

Závěr 

 

ROZPRAVA:  0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č.1/24: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 23 ze dne 19. 6. 2014, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 23 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA:  0  

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 23 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 19. 6. 2014: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 2/24: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 23 ze dne 19. 6. 

2014. 

 

 

4. Složení členů Vědecké rady FZV UP 
 

Děkan FZV UP doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA představil návrhy na členy Vědecké 

rady FZV UP v Olomouci. 

Předseda Mgr. Lukáš Merz odcitoval text §29 zák. o vysokých školách, odst. 2, ve kterém se říká: 

„..Členové Vědecké rady fakulty jsou významní představitelé oborů, v nichž fakulta uskutečňuje 

vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou nebo další tvůrčí činnost. Nejméně 1/3 členů jsou jiné 

osoby než členové akademické obce veřejné vysoké školy, jejíž je fakulta součástí…“ 

 

ROZPRAVA:   

 

Předseda AS FZV UP předal v souladu s článkem 34) VJŘ AS FZV UP slovo navrhovateli, 

děkanovi FZV UP, aby kandidáty představil a zdůvodnil nominaci. 

Děkan FZV UP doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. MBA sdělil, že složení externích členů VR 

FZV UP zůstává beze změny, ale dva interní členové rezignovali, proto navrhuje VR doplnit o tyto 

členy: 

 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

doc. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 3/7 

 

Doc. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO se v krátkosti představil, shrnul své působení na FZV, 

zmínil též funkci předsedy oborové rady. Doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. se omluvil pro 

pracovní povinnosti. 

 

Členové AS FZV UP se v  hlasování vyslovili k návrhu děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava 

Vomáčky, Ph.D., MBA na členy Vědecké rady FZV UP. 

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 3/24: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 3/24: 

AS FZV UP schválil návrh členů VR FZV UP: 

 

- doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

- doc. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO 

 

 

5. Doplnění členů Disciplinární komise FZV UP 

 
Předseda AS FZV UP informoval, že děkan FZV UP požádal o schválení nových členů 

Disciplinární komise FZV UP, proto byl tento bod zařazen do programu dnešního jednání. 

Předsedající požádal děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., MBA o předložení 

návrhů nových členů disciplinární komise. 

 

Děkan FZV UP doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., MBA předložil a zdůvodnil návrhy nových 

členů disciplinární komise. 

 

- MUDr. Jiří Charamza 

- doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D., opětovné působení v DK 

- Mgr. Jana Konečná, studenka DSP 

- Jiří Srovnal 

- Anna Truksová 

 

Podkladové materiály – CV navrhovaných členů, byly senátorům zaslány v písemné podobě. 

 

ROZPRAVA:  0  

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/24: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 5/24: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se jmenováním členů Disciplinární komise FZV UP:  

- MUDr. Jiří Charamza 

- doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 

- Mgr. Jana Konečná 

- Jiří Srovnal 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 4/7 

- Anna Truksová 

 

 

 

6. Informace šéfredaktora časopisu Profese on-line 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz požádal šéfredaktora časopisu Profese on-line doc. PaedDr. Miroslava 

Kopeckého, Ph.D. o informace o současném stavu časopisu, jak bylo domluveno na zasedání AS 

FZV UP dne 15. 5. 2014. 

 

Doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. informoval: 

- 3. 9. 2014 byla zaslána Radě pro výzkum, vývoj a inovace přihláška na zařazení časopisu 

Profese on-line do seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik  

- časopis by byl zařazen mezi F obory (lékařské), nebyla jiná možnost 

- byly vytvořeny nové webové stránky časopisu v českém i anglickém jazyce  

- redakční rada čítá 20 členů, 11 ze zahraničních, 9 z tuzemska 

- zúžil se okruh recenzentů 

- upraveny pokyny pro autory (včetně způsobu citací) 

- články z 1. čísla 2013 již všechny přeloženy do anglického jazyka, nyní budou překládány 

články z 2. čísla 2014 (požadavek, aby mohl být časopis zařazen do databáze SCOPUS) 

- nyní je v přípravě 2. číslo 2014 (říjen 2014) 

- na rok 2015 byl podán a schválen rozvojový projekt, ze kterého budou financovány odměny, 

překlady apod. 

 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Lukáš Merz- co do budoucnosti pro nás znamená zařazení časopisu mezi lékařské obory? 

 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. - obor bude započítán dle toho, jak bude výstup zařazen do 

OBD  

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských 

zdravotnických profesí v ČR spolupracuje s prof. Marešem z RVVI, který se bude snažit prosazovat 

nelékařské obory. Vyžádal si podklady, jak tyto obory rostou (sumář publikací, projektů, apod.) 

 

 

7. Zástupce FZV UP v Radě vysokých škol 
 

Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že jsme byli osloveni s žádostí o delegování zástupců UP 

do RVŠ na funkční období 2015–2017, a to konkrétně delegáta za každou fakultu. Dle čl. 41 VJŘ 

AS UP deleguje zástupce v RVŠ Akademický senát UP, v případě zástupců fakult tak činí na návrh 

akademických senátů fakult. Do 30. 10. 2014 má každá fakulta v elektronické podobě doručit 

vyplněný delegační lístek se zástupcem fakulty (šablonu delegačního lístku senátoři obdrželi e-

mailem). Delegátem v RVŠ může být jakýkoli člen akademické obce UP s výjimkou rektora. Dle 

článku 29 VJŘ AS FZV UP se bude o kandidátovi hlasovat v tajné volbě. 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz navrhl zvolit skrutátory pro hlasování na dnešním jednání 

AS FZV UP – o zástupci v RVŠ, a to v počtu 2 osoby.  

Návrhy: PhDr. Lenka Machálková, Ph.D., p. Marie Pavlíková 

 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 5/7 

 

Navržení kandidáti s nominací souhlasili. 
 

 

HLASOVÁNÍ O SKRUTÁTORECH PRO HLASOVÁNÍ: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

Marie Pavlíková Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 6/24: 

AS FZV UP schválil PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. a p. Marii Pavlíkovou skrutátory 

pro hlasování na jednání AS FZV UP dne 2. 10. 2014.  

 

 
ROZPRAVA:   
 

 

Návrhy na zástupce v Radě vysokých škol za FZV UP: Ing. Irena Jedličková. Má zkušenosti 

z řízení a přípravy projektů, referátu pro VaV, z administrativy ve vedení fakulty. 

 

Navržená kandidátka s nominací souhlasila. 
 

Členové AS FZV UP se v tajném hlasování vyslovili k návrhu na kandidáta na zástupce FZV UP 

v Radě vysokých škol. 

 

Po sečtení hlasů oznámili skrutátoři předsedovi výsledek hlasování. 

 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ O ČLENECH VĚDECKÉ RADY FZV UP: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Ing. Irena Jedličková Souhlasí: 6  Nesouhlasí:  0 Zdrželo se: 0  

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 7/24: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 7/24: 

AS FZV schválil návrh na zástupce FZV UP v Radě vysokých škol: 

- Ing. Irena Jedličková 

 

 
13:52- odchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

 

8. Změna na postu zástupce FZV UP v AS UP 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že po ukončení studia studenta Jana Paulera, který byl 

senátorem v AS UP, postoupil na jeho místo další v pořadí, a tím je student Martin Dvořáček, 3. 

ročník, z Ústavu fyzioterapie FZV UP. O tomto faktu byl již informován předseda AS UP a pan 

Dvořáček byl povolán do funkce. 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 6/7 

 

 

13:53- příchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

9. Změny statutu Univerzita Palackého v Olomouci 

 
Změny navrhované rektorem UP byly všem členům akademické obce rozeslány k připomínkování. 

Nebyly zaslány žádné připomínky. 

 

 

10. Doplňující volby do studentské komory AS FZV UP 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že po ukončení studia studentky Heleny Fichtnerové, 

zůstává jedno místo v AS FVZ UP neobsazené. Protože nikdo z náhradníků, kteří vzešli 

z posledních voleb, již není studentem FZV UP, je nutné vyhlásit doplňující volby do AS FZV UP. 

 

Volby navrhujeme uskutečnit v termínu 6.-7. 11 2014, složení Volební komise navrhuji ve složení: 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. 

Marie Pavlíková 

Mgr. Jana Konečná 

Anežka Zdráhalová 

Bc. Dominik Garnol 

 

Komise se sejde nejpozději do 5 dnů od vyhlášení voleb. 

 

ROZPRAVA: 

 

 
HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 8/24: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 8/24: 

Dle Článku 14 VJŘ, vyhlašuje AS FZV UP doplňovací volby na uvolněné místo senátora 

za studentskou komoru. Volební dny jsou stanoveny na 6. a 7. 11. 2014 v areálu FN 

Olomouc a v budově děkanátu FZV na Tř. Svobody 8.  

 

 
HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 9/24: 

Počet senátorů 8 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí:  6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

USNESENÍ Č. 9/24: 

AS FZV UP schvaluje volební komisi pro doplňovací volby do AS FZV UP v termínu 6. a 

7. 11. 2014, a to ve složení: 

 



zápis z jednání AS FZV UP 24/2014, 2. 10. 2014 

 7/7 

- Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. 

- P. Marie Pavlíková 

- Mgr. Jana Konečná 

- Anežka Zdráhalová 

- Bc. Dominik Garnol 

 

 

11. Různé 

 
První schůze dílčí volební komise pro doplňovací volby do AS UP, na které proběhne volba 

předsedkyně a místopředsedkyně, se bude konat ihned po skončení jednání AS FZV. 

 

Termíny dalších jednání AS FZV UP v akademickém roce 2014/2015: 

 

20. 11. 2014 

18. 12. 2014 

5. 2. 2015 

26. 3. 2015 

7. 5. 2015 

25. 6. 2015 

 

V případě nutnosti bude senát jednat  i o jiných vhodných termínech podle potřeby. 

 

 

12. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 20. 11. 2014 ve 13:00 hod., a jednání ve 14:30 hod. ukončil. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 2. 10. 2014 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz 

Schváleno AS FZV UP dne:  


